Estado do Piauí
Câmara lVlunicipal de Barras

Exma. Sra. Presidcnte da Câmara Municipal de Barras,

Senhores e Senhoras Vereadores (as),

REQUERIMENTO No 0212025

Ao Excelentíssimo Senhor Edilson Sérvulo de Sousa Prefeito Municipal de Barras.

A Vereadora Jovelina Furtado Castro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer a Vossa Excelência a construção de uma quadra poliesportiva

coberta no Assentamento Paraíso, bem como a reforma da escola existente na localidade.

A presente solicitação visa atender às necessidades da comunidade, proporcionando um

espaço adequado paÍa a prâtica de atividades esportivas, culturais e educacionais, além de

garantir melhores condições de ensino aos alunos da escola, promovendo um ambiente mais

seguro e estruturado para o aprendizado.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências necessárias para a

viabilização dessas melhorias, atendendo às demandas da população local.

Certo de sua atenção e compromisso com o bem-estar da comunidade, aguardo um

posicionamento favorável.

Plenário Manoel José de Almeida Neto, 3l de março de 2025

{-< ,ffio ir'la(t-
L,i ?rt5

J

Rua Gal. Taumaturgo de Azevedo, no
E-mail.:

elina Furtado Castro
Vereadora

3'12 - Centro FoneiFax: (86) 3242-1779 I CEp 64.100-000
il.com

I

I
I

I
i
I

I
!
I
I
I
I

I

I

i

I

i
I

I
I
I

I

I

I
i

I
i
I

I
I

I
I
I
I

I

I

I
I

I

i

I
I

I
I

I

I

i

i
I
I

i

I

I

I

l

i

I

I

I

I

I

I
i

I

I

I

I

W